1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 041/2021.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, IMPLEMENTAÇÃO,

EMISSÃO E FORNECIMENTO NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO;

MAGNÉTICO OU SIMILAR; EQUIPADO COM CHIP ELETRÔNICO DE

SEGURANÇA, COM A FINALIDADE DE SER UTILIZADO PELOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS DO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA-SP, PARA USO

DE BENEFÍCIO DO “VALE ALIMENTAÇÃO”, NOS TERMOS DAS LEIS

MUNICIPAIS Nº 626/2017, Nº 711/2019 E Nº 803/2021, E DA LEI Nº 8.666/93.

DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 23/11/2021 às 09h00min.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA, pessoa de direito público, CNPJ

n.º 44.493.575/0001-69, com endereço na Rua Livino de Cardoso de Oliveira, n.º 699, centro,

através do Excelentíssimo Senhor Prefeito PAULO EDUARDO PINTO e da COMUL –

Comissão Municipal de Licitações, designada pela Portaria nº 096/2021, de 04 de janeiro de

2021, no uso de suas atribuições legais, comunica a RETIFICAÇÃO do presente processo de

licitação, para a alteração dos seguintes dispositivos, nos termos abaixo descritos:

1 – Fica alterado (corrigido) o seguinte item do Edital:

 “13.2. Disponibilizar os créditos até o dia 20 de cada mês no cartão dos

servidores, sob pena de descumprimento e aplicação das penas cabíveis

previstos no termo de contrato e na lei vigente.”

2 – Fica alterado (corrigido) o seguinte item do Termo de Referência:

 3.3. Tabela de descrição dos serviços e composição do preço do VALE

ALIMENTAÇÃO:

2

ITEM
QUANT. MENSAL

ESTIMADA

DESCRIÇÃO DO

OBJETO

VALOR DA 1ª

LIBERAÇÃO

VALOR DA

LIBERAÇÃO DA

2ª PARCELA ATÉ

A 12ª.

1 256
Vale Alimentação – Cartão

Magnético.
R$ 156,25 R$ 200,00

Ficam inalteradas a data e horário de abertura e as demais disposições constantes do

presente edital e seus anexos, devendo as demais informações que se fizerem necessárias, ser

obtidas pelo interessado na Prefeitura Municipal de Florínea, sito à Rua Livino Cardoso de

Oliveira, n.º 699, centro, na cidade de Florínea, Estado de São Paulo, no horário das

07h30min às 11h00min e das 12h30min às 17h00min, telefone (18) 3377-0620.

Florínea/SP, dia 11 de novembro de 2021.

__________________________

PAULO EDUARDO PINTO

PREFEITO MUNICIPAL